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Kustavin VPK:n hallitus on toimittanut Kustavin kunnanhallitukselle kirjeen, 
jossa nostetaan esiin huoli yhdistyksen toiminnan jatkuvuudesta, koska 
Varsinais-Suomen hyvinvointialue on aloittanut joidenkin 
sopimuspalokuntien toimintaedellytysten tarkastelun. Kustavin VPK 
on yksi kolmestatoista tarkastelun alle päässeistä. Kustavin VPK:n osalta 
suurin huoli on hälytystehtäviin osallistuvien jäsenten määrä. Aktiivisten 
jäsenten väheneminen on tunnistettu palokunnassakin, ja tätä vasten 
olemme aloittaneet jo syksyllä suunnittelemaan ammattilaisen johdolla 
viestintä- ja markkinointisuunnitelmaa. Suunnitelman tavoitteena on saada 
lisää aktiivisia jäseniä toimintaan ja palokunnan ja sen toiminnan 
tunnettavuuden kehittäminen. 
 
Kirjeessään Kustavin VPK toivoo, että kunta ottaisi vahvasti kantaa 
Varsinais-Suomen hyvinvointialueen suuntaan palokunnan säilymiseksi 
paikkakunnalla. Tässä yhteydessä VPK:n hallitus toteaa, että Paloasema 
alkaa olemaan käyttöikänsä päässä, eivätkä kosteusvaurioituneet tilat 
varsinaisesti houkuttele uusia jäseniä toimintaan. VPK:n hallitus toivoo 
kunnalta entistä aktiivisempaa otetta paloaseman välittömien korjauksien 
toteuttamiseen yhteistyössä Varhan kanssa. 
 
Tältä osin todetaan, että Kustavin kunta on jo keväällä 2025 esittänyt 
Varhalle kantanaan, että VPK:n toimintaa arvostetaan ja sen jatkoa 
pidetään kunnan taholta erityisen tärkeänä seikkana. Kunnanjohtaja on 
kesäkuussa keskustellut asemamestari Janne Ason kanssa paloaseman 
kunnosta ja keskustelun perusteella Turun Kuntotutkimus Oy:ltä / Antti 
Kupariselta on tilattu korjaussuunnitelma niistä välttämättömistä 
korjauksista, jotka ovat tarpeellisia paloaseman käytön jatkamisen 
kannalta. Suunnitelman on ollut tarkoitus valmistua syksyn 2025 aikana. 
 
Edellä oleva asianlaita ja kunnan valmius osaltaan osallistua aseman 
korjauksiin on kunnanjohtajan toimesta saatettu myös pelastusjohtaja Vesa 
Halosen tietoon hänen ilmoittaessaan Kustavin VPK:n päätymisestä 
yhdeksi tarkastelun kohteeksi joutuneesta 13 palokunnasta. 
 
Kunta on ollut ja on edelleen valmis keskustelemaan ja sopimaan Varhan 
kanssa vuokratilojen korjauksista ja perusparannuksista. 
 
Yhteistyö kuitenkin edellyttää, että Varhan kanssa päästään sopimukseen 
investoinnin aiheuttamien kustannusten kattamisesta esimerkiksi vuokraan 
sisällytettävällä investointi- ja pääomavuokralla sekä pidempiaikaisella 
vuokrasopimuksella. Jotta investointi olisi sekä Varhan että kunnan 
kannalta perusteltavissa, on erityisen tärkeää ja suorastaan ratkaisevaa, 
että VPK:n toiminnan kehittämisellä voidaan turvata aktiivisten jäsenten 
määrä ja osaaminen siten, että VPK:lla on valmius vastata sille tuleviin 
hälytystehtäviin. 
 
Kustavin kunnalla on vahva tahtotila tukea VPK:ta toiminnan jatkuvuuden 
varmistamistamista sekä valmius osallistua Varhan kanssa käytäviin 
keskusteluihin toiminnan ja tilojen saattamisessa sille tasolle, että toimintaa 
voidaan jatkaa. 
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Esittelijä kunnanjohtaja Rauno Peltola 
 

Kunnanjohtajan päätösehdotus 
 

Kunnanhallitus päättää antaa esittelytekstistä ilmenevän vastauksen 
Kustavin VPK:n hallitukselle. 

 
Kunnanhallituksen päätös 

  
 
Tiedoksianto Kustavin VPK:n hallitus 
 


